GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACAN

Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 30 de Junio de 2018

(PESOS)
Estimado/ Recaudado/
Concepto (c) Devengado
Aprobado (d) Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 65,605,412,298 38,856,449,637 38,856,449,637

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto
B. Egresos Presupuestarios® (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1+C2)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicién aplicados en el periodo

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo

28,357,268,956
37,248,143,342
64,887,998,705
28,292,450,729
36,595,547,976

16,207,732,261
22,648,717,376

33,144,720,533
13,941,902,355
19,202,818,178
753,236,116
345,618,058
407,618,058

16,207,732,261
22,648,717,376

33,144,720,533
13,941,902,355
19,202,818,178
753,236,116
345,618,058
407,618,058

1. Balance Presupuestario (I=A-B + C) 717,413,593 6,464,965,220 6,464,965,220

Il. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il = | - A3) 717,413,593 6,464,965,220 6,464,965,220

IIl. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio Anterior (llI=11 - C) 717,413,593 5,711,729,104 5,711,729,104
Concepto Aprobado Devengado Pagado

E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2)
E1. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

IV. Balance Primario (IV = Ill + E)

2,168,282,035
1,116,705,024
1,051,577,011

2,885,695,628

1,014,213,255
522,179,551
492,033,704

6,725,942,359

1,014,213,255
522,179,551
492,033,704

6,725,942,359

Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) - - -
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién - - -
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas - - -
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 717,413,591 263,971,565 263,971,565
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 64,818,225 49,302,144 49,302,144
G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 652,595,366 214,669,421 214,669,421
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) - - -
Estimado/ Recaudado/
Concepto Devengado
Aprobado Pagado

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
G1. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacién de la Deuda Publica)

C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles (V= A1+ A3.1-B 1+ C1)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto (VI =V - A3.1)

28,357,268,956
64,818,225
64,818,225
28,292,450,729

16,207,732,261
49,302,144

49,302,144
13,941,902,355
345,618,058
2,562,145,820

2,611,447,964

16,207,732,261
49,302,144

49,302,144
13,941,902,355
345,618,058

2,562,145,820

2,611,447,964

Concepto

2

64,818,227
Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/

Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)

F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas

G2. Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo
VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados (VI = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIil. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto (VIIl = VIl - A3.2)

37,248,143,342

652,595,366

652,595,366

36,595,547,976

652,595,366

22,648,717,376

214,669,421

214,669,421

19,202,818,178

407,618,058

3,638,847,835

3,853,517,256

22,648,717,376

214,669,421

214,669,421

19,202,818,178

407,618,058

3,638,847,835

3,853,517,256




